
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra
Via Locatelli,10 

Tel: 035/620433 Fax: 035/620885 
http://www.icbrembatesopra.gov.it

pec: 

N. 3 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

PER ACQUISTI E FORNITURE IL CUI IMPORTO NON SUPERI EURO 2.000,00

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’art. 11, comma 2, D. lgs 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;

VISTA la delibera n. 94 del 12/02/2016 

annuale per l’esercizio finanziario in corso;

ACCERTATA la necessità di acquisire un efficiente servizio di 

di segreteria; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con 

scolastica; 

ACCERTATO che si sono verificate ad ottobre  2014 le convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento;

CONSIDERATA l’opportunità di reperire il fornitore del servizio 

puntualità e tempestività negli interventi richiesti;

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra
Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG)

Tel: 035/620433 Fax: 035/620885 - C.F. 91031680167 
http://www.icbrembatesopra.gov.it  -  e-mail: bgic89500b@istruzione.it

pec:  bgic89500b@pec.istruzione.it 
 

ETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PER ACQUISTI E FORNITURE IL CUI IMPORTO NON SUPERI EURO 2.000,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

il D.lgs n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

l’art. 11, comma 2, D. lgs 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

nto di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

d’Istituto per l’attività negoziale; 

la delibera n. 94 del 12/02/2016 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

o finanziario in corso; 

la necessità di acquisire un efficiente servizio di noleggio fotocopiatrici per gli uffici 

l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con le attrezzature dell’Istituzione

che si sono verificate ad ottobre  2014 le convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

nità di reperire il fornitore del servizio in loco, soprattutto per assicurare 

puntualità e tempestività negli interventi richiesti; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra 

24030 Brembate di Sopra (BG) 
C.F. 91031680167  
bgic89500b@istruzione.it 

PER ACQUISTI E FORNITURE IL CUI IMPORTO NON SUPERI EURO 2.000,00 

il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

il D.lgs n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

l’art. 11, comma 2, D. lgs 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

nto di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

noleggio fotocopiatrici per gli uffici 

le attrezzature dell’Istituzione 

che si sono verificate ad ottobre  2014 le convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

, soprattutto per assicurare 





CONSIDERATO che il valore economico del servizio richiesto non eccede il limite di € 2.000,00 

sotto il quale è consentita la procedura di scelta del contraente per affidamento diretto; 

VISTA l’offerta triennale del 27 ottobre 2014 della ditta Kalyos S.R.L.; 

VISTA l’offerta del 29 dicembre 2016 ns. prot. n. 3777; 

CONSIDERATA la comprovata professionalità e la qualità del servizio offerto dalla ditta; 

VISTA la Legge n. 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

ACCERTATA la regolare documentazione richiesta d’ufficio; 

CONSIDERATO che non ricorrono condizioni ostative all’emissione dell’assunzione di impegno 

contabile; 

 

             DETERMINA 

di procedere al rinnovo del contratto  con la ditta Kalyos  S.R.L, per l’importo complessivo di 

 € 915,00 (Imponibile € 750,00 - I.V.A. € 165,00). 

di imputare la spesa di € 915,00 al progetto A01  

 

CIG: Z6F1CE0950 

Brembate di Sopra, 11 gennaio 2016                                                           Il Dirigente Scolastico 

               dott.ssa Cristina Locatelli 

 

 

 


